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DRODZY CZYTELNICY!  
DROGIE KOLEŻANKI, DRODZY KOLEDZY!

Witamy na łamach pierwszego numeru „Poliarchii” – czasopisma naukowego studentów 
Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Tytuł wydawnictwa zaczerpnęliśmy od Roberta Dahla. Stworzone przez niego po-
nad pół wieku temu pojęcie pozostaje nad wyraz aktualne. Pisząc o „wielowładztwie”, 
amerykański badacz miał na myśli nowoczesną demokrację, ustrój oparty o wieloaspek-
towy pluralizm. W drugiej dekadzie XXI w. z powodzeniem można odnieść te słowa 
także do całego globu. Wielobiegunowość, kompleksowość i dynamika współczesnego 
świata wymagają szerokiego, interdyscyplinarnego podejścia badawczego. Tylko wspól-
ny wysiłek przedstawicieli wielu nauk – politologów, internacjologów, kulturoznaw-
ców, europeistów i securitologów – umożliwi uchwycenie zachodzących wokół nas 
prosesów i poddanie ich analizie. 

Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych jest naturalnym miejscem na 
tego rodzaju refleksje. To w nim zbiega się „wiele władz”. Każda z nich reprezentuje 
swoją dziedzinę, ale dopiero ich połączenie tworzy prawdziwą jakość. To my wszyscy 
jesteśmy „Poliarchią”. 

Deklaracja ta oznacza, że wolność słowa i wolny dostęp do różnorodnych źró-
deł uznajemy za wartości kluczowe. Nasze łamy są otwarte dla wszystkich studen-
tów WSMiP i na wszystkie tematy prowadzonych przez Was badań. Chcemy, aby 
„Poliarchia” była pismem różnorodnym, otwartym i dynamicznym. Początkowo będzie 
półrocznikiem, ale nawet w takiej formie możliwe jest aktywne reagowanie na zmienia-
jącą się rzeczywistość. 

Potwierdza to zawartość niniejszego numeru, w całości poświęconego Polsce. Na 
szczególną uwagę zasługują teksty-syntezy, dotyczące jednych z najistotniejszych i naj-
szerzej dyskutowanych kwestii: polskiej gospodarki i bezpieczeństwa energetycznego. 

Pierwszy numer to dopiero początek i z pewnością jest on niedoskonały. 
Najłatwiejszym sposobem na poprawę jego poziomu jest pojawienie się Waszego na-
zwiska na liście autorów. Zachęcamy do kontaktowania się z nami w każdej sprawie: 
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propozycji tekstu, pomocy przy pracy nad pismem lub po prostu z konstruktywnymi 
uwagami. Piszcie na adres mailowy: poliarchiauj@gmail.com.

Na zakończenie dziękujemy osobom, bez których „Poliarchia” nie mogłaby powstać: 
wszystkim recenzentom, Pani Alicji Waligórze-Zblewskiej, Tomaszowi Tkaczykowi 
i oczywiście autorom tekstów do pierwszego numeru. 

Szczególne wyrazy podziękowania kieruję w stronę Dziekana WSMiP, Pana 
Profesora Bogdana Szlachty, patrona „Poliarchii”. 

Życzymy miłej lektury i zapraszamy do współpracy. 

Arkadiusz Nyzio
redaktor naczelny „Poliarchii”




